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Svar på remiss av SOU 2017:76 Enhetliga priser på 
receptbelagda läkemedel 

Ärendebeskrivning 

Region Jämtland Härjedalen har av Socialdepartementet getts möjlighet att lämna 
synpunkter på rubricerad remiss. Regeringen beslutade 2015 att göra en översyn av 
apoteksmarknaden. Den här remissen avser det andra delbetänkandet. 
 
För receptbelagda läkemedel inom läkemedelsförmånerna gäller enhetligt nationellt 
pris. För receptbelagda läkemedel utanför förmånen har apoteken fri prissättning.  
Det innebär att priset på ett och samma läkemedel kan variera mellan olika 
apoteksaktörer beroende på handelsmarginal och förhandlat inköpspris från 
läkemedelstillverkaren. Det är besvärligt för patienten att jämföra priserna på dessa 
läkemedel, då det inte finns någon samlad källa för prisinformation från alla apotek. 
Många patienter vet inte heller om att priset kan variera mellan apoteken.  
 
Delbetänkandet föreslår ändringar i lagen och förordningar som syftar till att 
reglera apotekens handelsmarginal för receptbelagda läkemedel utanför 
läkemedelsförmånen. Förändringarna leder till enhetliga priser på apoteken, vilket 
skapar bättre förutsättningar att uppnå hälso- och sjukvårdslagens mål om en god 
hälsa och vård på lika villkor för hela befolkningen samt förenklar för patienterna 
som slipper göra krångliga prisjämförelser.  
 
Förändringarna förslås träda i kraft den 1 juli 2019. 
 
Ett förslag till svar har upprättats inom läkemedel, Område Patientsäkerhet. 
Synpunkterna ska vara Socialdepartementet tillhanda senast den 31 januari 2018. 
 

Regiondirektörens förslag 

Upprättat förslag till svar på remiss Enhetliga priser på receptbelagda läkemedel, 
antas. 
 
I tjänsten 
 
Hans Svensson 
Regiondirektör  Lisbet Gibson 
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   Hälso- och sjukvårdsdirektör 

 

Utdrag till 

Läkemedelsstrateg, Område Patientsäkerhet 
Chef Område Patientsäkerhet 
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